Werkstatt- & Servicepreise

Gultig far alle Marken und Modelle - unsere Werkstatt ist markenoffen.

BEQ OEABAHIRRAEBEEE

Lampenwechsel
inkl. Einstellung & Material

Reifenmontage

inkl. Wuchten & Altreifenentsorgung zzgl. Material, pro Reifen

Olwechsel

inkl. Material zzgl. Klein- & Verbrauchsmaterial

Hinterradgetriebeol-Wechsel

inkl. Material

Bremsflissigkeitswechsel

inkl. Material

Bremsbelagwechsel

inkl. Material

Bremsbackenwechsel

inkl. Material

Antriebsriemen-Erneuerung
inkl. Material

Ventilspiel-Einstellung

inkl. Material

Unfallreparatur-Kostenvoranschilag
alle Typen

Fehlerdiagnose

alle Typen
Erweiterte Diagnose bis zu einer Stunde

Saisoncheck
alle Typen

Grofie Wartung

inkl. Wartung, exkl. Zusatzarbeiten an der Antriebseinheit, z.B. Riemen, Scheiben, etc.

Riemenscheiben- / Rollenbehilter-Erneuerung

inkl. Wartung
mit Antriebsriemen

ROLLERHAUS-KONIG.DE

www.rollerhaus-koenig.defwerkstatt/leistungen-preise/

pim ]Iy HALUS

KONIG

MOBILITAT IM MITTELPUNKT

49 €

49 €

89 €

49 €

69 €

89 €

19 €

149 €

1 €

99 €

69 €
n <€

29 €

269 €

229 €
299 €

Stand: Dezember 2025



