

Werkstatt- & Servicepreise

Gültig für alle Marken und Modelle - unsere Werkstatt ist markenoffen.



	Lampenwechsel	49 €
	inkl. Einstellung & Material	
	Reifenmontage	49 €
	inkl. Wuchten & Altreifenentsorgung zzgl. Material, pro Reifen	
	Ölwechsel	89 €
	inkl. Material zzgl. Klein- & Verbrauchsmaterial	
	Hinterradgetriebeöl-Wechsel	49 €
	inkl. Material	
	Bremsflüssigkeitswechsel	69 €
	inkl. Material	
	Bremsbelagwechsel	89 €
	inkl. Material	
	Bremsbackenwechsel	119 €
	inkl. Material	
	Antriebsriemen-Erneuerung	149 €
	inkl. Material	
	Ventilspiel-Einstellung	119 €
	inkl. Material	
	Unfallreparatur-Kostenvoranschlag	99 €
	alle Typen	
	Fehlerdiagnose	69 €
	alle Typen	
	Erweiterte Diagnose bis zu einer Stunde	119 €
	Saisoncheck	29 €
	alle Typen	
	Große Wartung	269 €
	inkl. Wartung, exkl. Zusatzarbeiten an der Antriebseinheit, z.B. Riemen, Scheiben, etc.	
	Riemenscheiben- / Rollenbehälter-Erneuerung	229 €
	inkl. Wartung	
	mit Antriebsriemen	299 €